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PRILOGE 

Priloga 1: Glavni kazalniki pregleda socialnih kazalnikov, ravni 

  

Enake možnosti in dostop do trga dela 

Osebe, ki zgodaj 
opustijo 

izobraževanje in 
usposabljanje 
 

(delež (v %) 
prebivalstva v 

starosti 18–24 let) 

Vrzel stopnje zaposlenosti po 
spolu (v odstotnih točkah) 

Razmerje 
dohodkovnih 

kvintilnih razredov 
(S80/S20) 

Stopnja tveganja 
revščine ali socialne 
izključenosti (v %) 

Mladi, ki niso zaposleni, se ne 
izobražujejo ali usposabljajo 

(delež (v %) celotnega 
prebivalstva, starega 15–

24 let) 

Leto 2017 
201

8 
201

9 

2. 
četrtletj

e 
2018 

2. 
četrtletj

e 
2019 

2. 
četrtletj

e 
2020 

201
7 

201
8 

201
9 

2017 2018 2019 

2. 
četrtletj

e 
2018 

2. 
četrtletj

e 
2019 

2. 
četrtletj

e 
2020 

EU-
27 10,5 10,5 10,2 11,8 11,7 11,4 

5,0 
e 

5,1 
e 

5,0 
e 

22,5 
e 

21,6 
e 

21,1 
e 10,4 9,8 11,6 

EA-
19 10,9 11,0 10,6 11,3 11,0 10,4 5,1 5,1 

5,0 
e 22,1 21,6 

21,1 
e 10,5 9,9 12,0 

EUn
w 9,4 9,1 8,9 10,6 10,6 10,3 4,9 4,9 4,8 22,8 21,8 21,0 9,5 9,3 10,9 

EAn
w 9,4 9,1 8,9 10,3 10,0 9,4 4,9 4,8 4,7 22,2 21,7 20,7 9,2 9,1 11,0 

BE 8,9 b 8,6 8,4 9,2 8,2 8,3 3,8 3,8 
3,6 

b 20,6 20,0 
19,5 

b 9,4 8,2 10,5 

BG 12,7 12,7 13,9 8,0 8,2 8,3 8,2 7,7 8,1 38,9 32,8 32,5 15,1 13,6 15,2 

CZ 6,7 6,2 6,7 15,4 15,4 15,5 3,4 3,3 3,3 12,2 12,2 12,5 6,0 5,7 6,4 

DK 8,8 b 10,4 9,9 7,1 6,9 6,8 4,1 4,1 4,1 17,2 17,0 16,3 7,5 7,1 8,4 

DE 10,1 10,3 10,3 8,0 8,3 6,9 pu 4,5 5,1 4,9 19,0 18,7 17,4 5,9 5,6 : 

EE 10,8 11,3 9,8 8,7 8,2 7,7 5,4 5,1 5,1 23,4 24,4 24,3 9,4 7,4 7,7 

IE 5,0 b 5,0 5,1 11,9 12,8 11,6 4,6 4,2 : 22,7 21,1 : 9,9 9,8 13,2 

EL 6,0 4,7 4,1 20,8 20,4 18,9 6,1 5,5 5,1 34,8 31,8 30,0 14,2 11,8 13,3 

ES 18,3 17,9 17,3 12,1 11,8 11,0 6,6 6,0 5,9 26,6 26,1 25,3 12,4 12,0 15,1 

FR 8,8 8,7 8,2 7,8 7,2 6,8 4,3 4,2 : 17,0 17,4 17,9 10,6 10,2 12,9 

HR 3,1 3,3 
3,0 

u 9,2 11,8 11,5 5,0 5,0 4,8 26,4 24,8 23,3 13,6 10,9 12,9 

IT 14,0 14,5 13,5 19,7 19,3 19,9 5,9 6,1 : 28,9 27,3 : 19,6 17,9 20,7 

CY 8,5 7,8 9,2 9,9 11,0 12,3 4,6 4,3 4,6 25,2 23,9 22,3 12,6 13,9 14,9 

LV 8,6 8,3 8,7 3,7 3,8 4,0 6,3 6,8 : 28,2 28,4 27,3 8,0 8,3 7,5 

LT 5,4 4,6 4,0 3,3 2,2 1,4 7,3 7,1 6,4 29,6 28,3 26,3 7,3 8,9 11,0 

LU 7,3 6,3 7,2 7,9 9,4 5,6 4,6 5,2 5,3 19,4 20,7 20,6 4,0 5,3 7,5 

HU 12,5 12,5 11,8 14,9 15,4 16,6 4,3 4,4 4,2 25,6 19,6 18,9 10,7 11,4 12,1 

MT 
17,7 

b 17,4 17,2 21,8 19,1 19,7 4,2 4,3 4,2 19,3 19,0 20,1 6,7 10,4 9,6 

NL 7,1 7,3 
7,5 

b 10,2 9,5 9,2 4,0 4,1 3,9 17,0 16,7 16,5 4,1 4,2 4,8 

AT 7,4 7,3 7,8 9,0 8,7 7,4 4,3 4,0 4,2 18,1 17,5 16,9 6,7 6,8 10,2 

PL 5,0 
4,8 

b 5,2 14,5 15,1 16,2 4,6 4,3 4,4 19,5 18,9 18,2 8,6 8,2 8,9 

PT 12,6 11,8 10,6 6,7 6,3 5,6 5,8 5,2 5,2 23,3 21,6 21,6 8,5 8,3 10,3 

RO 18,1 16,4 15,3 18,4 18,7 18,4 6,5 7,2 7,1 35,7 32,5 31,2 14,4 14,8 14,4 

SI 4,3 4,2 4,6 7,5 7,6 6,7 3,4 3,4 3,4 17,1 16,2 14,4 6,4 6,3 8,7 

SK 9,3 8,6 8,3 14,0 13,3 12,8 3,5 3,0 : 16,3 16,3 16,4 10,5 10,2 11,3 

FI 8,2 8,3 7,3 3,1 3,0 3,2 3,5 3,7 3,7 15,7 16,5 15,6 8,6 8,3 9,5 

SE 7,7 
7,5 

b 6,5 4,1 4,6 5,2 4,3 4,1 4,3 17,7 18,0 18,8 6,2 5,2 6,7 

 

Vir: Eurostat. 

Opomba: EUnw in EAnw se nanašata na netehtani povprečji za EU in euroobmočje. 
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Oznake – b: prekinitev časovne vrste (break in time series); e: ocena (estimated); p: začasno (provisional); u: 

nizka zanesljivost (majhno število ugotovitev). 
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Priloga 1 (nadaljevanje): Glavni kazalniki pregleda socialnih kazalnikov, ravni 

  

Dinamični trgi dela in pošteni delovni pogoji 

Stopnja zaposlenosti  
 

(delež (v %) prebivalstva v 
starosti  

20–64 let) 

Stopnja brezposelnosti 
 
(delež (v %) aktivnega 

prebivalstva v starosti 15–74 let)  

Stopnja dolgotrajne 
brezposelnosti  

(delež (v %) aktivnega 
prebivalstva v starosti 15–74 let) 

Realni bruto 
razpoložljivi dohodek 

gospodinjstev na 
prebivalca 
 
(2008 = 100) 

Neto plača 
 
delavca s polnim 

delovnim časom, ki 
zasluži 
 

povprečno plačo (v 
standardih kupne moči) 

Leto 
2. 

četrtletje 
2018 

2. 
četrtletje 

2019 

2. 
četrtletje 

2020 

2. 
četrtletje 

2018 

2. 
četrtletje 

2019 

2. 
četrtletje 

2020 

2. 
četrtletje 

2018 

2. 
četrtletje 

2019 

2. 
četrtletje 

2020 
2017 2018 2019 2017 2018 2019 

EU-27 72,4 73,3 72,0 7,3 6,7 6,7 3,3 2,8 2,0 103,3 105,1 107,2 : : : 

EA-19 71,9 72,9 71,4 8,2 7,5 7,3 3,9 3,3 2,3 101,1 102,6 104,2 : : : 

EUnw 73,6 74,7 73,4 6,7 6,0 6,6 2,9 2,3 2,1 106,7 109,2 112,9 19813 20242 20882 

EAnw 73,3 74,5 73,0 7,4 6,7 7,2 3,3 2,8 2,5 101,7 104,5 109,1 21 420 21 843 22 311 

BE 69,0 71,0 69,6 6,1 5,4 4,9 3,1 2,4 2,0 100,1 100,7 103,3 25 373 25 710 26 364 

BG 72,3 75,5 72,3 5,4 4,1 5,6 3,1 2,4 2,2 127,8 : : 9 867 10 416 11 022 

CZ 79,8 80,3 79,6 2,3 1,9 2,3 0,7 0,6 0,5 113,3 117,4 120,6 14 683 15 320 16 098 

DK 77,6 78,2 77,5 5,2 5,0 5,4 1,0 0,8 0,8 112,9 115,1 116,9 26 902 27 131 30 668 

DE 80,1 81,0 80,3 pu 3,4 3,1 3,5 pu 1,4 1,2 : 109,5 111,5 113,4 27 622 28 001 28 547 

EE 79,6 79,4 77,4 5,1 5,1 7,0 1,8 1,1 u 0,9 u 115,1 121,1 129,4 15 147 15 911 16 747 

IE 74,0 75,2 72,8 5,8 5,1 4,8 2,1 1,7 1,1 99,8 101,1 104,5 30 883 31 171 31 528 

EL 59,3 61,4 60,2 19,5 17,2 16,9 13,8 12,1 11,1 71,0 73,0 : 18 914 18 855 19 103 

ES 66,9 68,5 64,7 15,4 14,0 15,3 6,6 5,5 4,3 95,3 96,3 97,1 23 316 23 190 23 327 

FR 71,2 71,8 71,1 9,1 8,6 7,3 3,8 3,5 2,4 103,4 104,4 106,3 23 102 23 360 23 974 

HR 65,5 66,1 66,8 8,3 6,7 7,0 3,3 2,0 u 1,6 u 101,3 106,2 110,6 13 561 13 893 14 348 

IT 63,2 63,7 61,9 10,9 10,0 7,9 6,5 5,6 3,7 92,1 92,9 93,6 21 546 21 696 21 872 

CY 74,2 76,2 75,1 8,1 6,9 7,0 2,5 2,1 1,9 89,5 92,5 93,9 20 209 23 247 23 927 

LV 76,9 77,5 77,3 7,6 6,4 8,1 3,1 2,5 2,3 109,2 114,8 116,0 10 703 11 252 11 979 

LT 77,7 78,5 76,7 6,0 6,2 8,6 2,0 1,8 2,3 118,9 124,5 134,5 11 809 12 524 13 213 

LU 71,2 73,1 71,8 5,5 5,4 6,4 1,2 1,3 1,8 104,4 105,7 : 33 276 33 751 34 326 

HU 74,5 75,3 74,3 3,6 3,4 4,6 1,4 1,1 0,9 115,2 123,5 127,1 12 226 12 876 13 653 

MT 75,3 77,5 77,5 3,8 3,6 4,5 1,6 0,6 u 1,0 u : : : 20 694 20 945 21 453 

NL 79,0 80,1 79,7 3,9 3,3 3,8 1,5 1,0 0,8 102,4 104,3 105,3 28 553 28 565 28 914 

AT 76,3 76,9 74,5 4,7 4,5 5,6 1,4 1,2 1,3 97,4 98,3 99,2 27 698 28 280 28 601 

PL 72,1 73,0 72,9 3,8 3,3 3,1 1,1 0,7 0,6 128,3 131,8 : 14 161 14 602 15 415 

PT 75,3 76,0 73,7 7,1 6,6 5,9 3,1 2,9 1,7 101,0 103,9 106,9 15 900 15 966 16 183 

RO 69,8 70,9 69,9 4,2 3,8 5,4 1,8 1,5 1,2 126,8 136,8 142,6 10 492 11 240 12 252 

SI 75,0 76,6 74,5 5,3 4,2 5,2 2,3 1,8 2,0 102,6 106,4 110,1 15 222 15 381 15 777 

SK 72,1 73,4 72,2 6,8 5,8 6,6 4,2 3,3 3,3 114,1 121,5 123,4 12 270 12 374 12 904 

FI 76,3 77,3 76,2 7,2 6,6 7,7 1,6 1,1 1,1 104,9 107,0 109,3 24 737 24 848 25 177 

SE 82,6 82,3 80,6 6,4 6,5 8,4 1,3 0,9 1,1 117,0 118,0 120,5 26 085 26 022 26 437 

 

Vir: Eurostat, OECD. 

Opomba: EUnw in EAnw se nanašata na netehtani povprečji za EU in euroobmočje. Realni bruto razpoložljivi 

dohodek gospodinjstev na prebivalca se meri z uporabo neprilagojenega dohodka (tj. brez vključitve socialnih 

transferjev v naravi) in brez popravkov za standarde kupne moči. Kazalnik „neto plača delavca s polnim 

delovnim časom, ki zasluži povprečno plačo“ je treba brati in razlagati v povezavi z drugimi kazalniki, kot so 

stopnja revščine zaposlenih, razmerje med petim in prvim decilom porazdelitve plač (D5/D1) ter drugi ustrezni 

kazalniki prikaza uspešnosti zaposlovanja/prikaza uspešnosti socialne zaščite in skupnega ocenjevalnega okvira. 

Pri tem kazalniku se za izravnavo kratkoročnih nihanj uporabijo triletna povprečja.
 

Oznake – b: prekinitev časovne vrste (break in time series); e: ocena (estimated); p: začasno (provisional); u: 

nizka zanesljivost (majhno število ugotovitev). 
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Priloga 1 (nadaljevanje): Glavni kazalniki pregleda socialnih kazalnikov, ravni 

  

Javna podpora/socialna zaščita in vključenost 

Učinek socialnih transferjev 
(razen pokojnin) na zmanjšanje 

revščine (v %) 

Otroci, mlajši od treh let, v 
formalnem otroškem varstvu 

(v %) 

Neizpolnjene potrebe po 
zdravstveni oskrbi po 

lastnem poročanju (v %) 

Posamezniki z osnovno ali 
višjo stopnjo splošne 

digitalne pismenosti (delež (v 
%) prebivalstva v starosti 16–

74 let) 

Leto 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

EU-
27 32,4 e 32,8 e 32,7 e 34,5 e 34,7 e 35,2 e 1,6 1,8 e 1,8 e 55,0 : 56,0 

EA-
19 32,0 31,7 32,7 e 39,2 39,2 40,6 e 1,3 1,4 1,4 e :  

: 
: 

EUnw 34,3 34,2 34,3 32,1 33,2 35,7 2,5 2,7 2,6 56,8 : 55,9 

EAnw 33,8 33,7 34,7 35,3 36,9 41,2 2,7 3,0 2,8 59,7 : 57,9 

BE 40,0 35,2 41,7 b 53,2 54,4 55,5 b 2,2 1,8 1,8 b 61,0 : 61,0 

BG 19,9 25,4 23,7 9,4 16,2 19,7 2,1 1,9 1,4 29,0 : 29,0 

CZ 42,4 38,5 39,2 6,5 9,0 6,3 0,5 0,3 0,5 60,0 : 62,0 b 

DK 51,0 47,3 47,3 71,7 63,2 66,0 1,0 1,3 1,8 71,0 : 70,0 

DE 33,2 33,3 36,2 30,3 29,8 31,3 0,3 0,2 0,3 68,0 : 70,0 

EE 27,3 26,8 28,2 27,1 28,3 31,8 11,8 16,4 15,5 60,0 : 62,0 

IE 52,6 51,8 : 34,4 37,7 : 2,8 2,0 : 48,0 : 53,0 

EL 15,8 20,3 22,8 20,5 40,9 32,4 10,0 8,8 8,1 46,0 : 51,0 

ES 23,9 22,9 23,1 45,8 50,5 57,4 0,1 0,2 0,2 55,0 : 57,0 

FR 45,0 44,4 42,1 50,5 50,0 : 1,0 1,2 : 57,0 : 57,0 

HR 24,8 24,9 24,7 15,9 17,8 15,7 1,6 1,4 1,4 41,0 : 53,0 

IT 19,4 21,6 : 28,6 25,7 : 1,8 2,4 : : u  : 42,0 b 

CY 35,9 36,4 35,2 28,1 31,4 31,1 1,5 1,4 1,0 50,0 : 45,0 

LV 21,9 19,1 23,4 28,4 27,4 28,3 6,2 6,2 4,3 48,0 : 43,0 b 

LT 23,2 22,9 31,6 20,3 20,8 26,6 1,5 2,2 1,4 55,0 : 56,0 

LU 38,4 40,4 34,0 60,8 60,5 60,0 0,3 0,3 0,2 85,0 : 65,0 b 

HU 46,4 48,8 38,5 13,8 16,5 16,9 1,0 0,8 1,0 50,0 : 49,0 

MT 30,1 30,6 26,3 36,6 32,1 38,3 0,2 0,2 0,0 57,0 : 56,0 

NL 39,7 39,0 38,3 61,6 56,8 64,8 0,1 0,2 0,2 79,0 : 79,0 

AT 42,2 43,3 49,2 18,2 20,0 22,7 0,2 0,1 0,3 67,0 : 66,0 

PL 37,5 40,3 36,9 11,6 10,9 10,2 3,3 b 4,2 4,2 46,0 : 44,0 

PT 22,5 23,8 24,2 47,5 50,2 52,9 2,3 2,1 1,7 50,0 : 52,0 

RO 16,6 16,1 15,3 15,7 13,2 14,1 4,7 4,9 4,9 29,0 : 31,0 

SI 44,6 43,2 45,5 44,8 46,3 46,9 3,5 3,3 2,9 54,0 : 55,0 

SK 29,1 31,1 : 0,6 1,4 : 2,4 2,6 : 59,0 : 54,0 

FI 56,9 53,7 54,0 33,3 37,2 38,2 3,6 4,7 4,7 76,0 : 76,0 

SE 46,1 43,3 40,8 52,7 49,4 53,1 1,4 1,5 1,4 77,0  : 72,0 u 

 

Vir: Eurostat. 

Opomba: EUnw in EAnw se nanašata na netehtani povprečji za EU in euroobmočje. 

Oznake – b: prekinitev časovne vrste (break in time series); e: ocena (estimated); p: začasno (provisional); u: 

nizka zanesljivost (majhno število ugotovitev). 
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Priloga 2: Glavni kazalniki pregleda socialnih kazalnikov, spremembe in odstopanje od 

povprečja EU 

  

Enake možnosti in dostop do trga dela 

Osebe, ki zgodaj opustijo 
izobraževanje in 
usposabljanje 
 

(delež (v %) prebivalstva v 
starosti 18–24 let) 

Vrzel stopnje zaposlenosti 
po spolu(v odstotnih 

točkah) 

Razmerje dohodkovnih 
kvintilnih razredov 

(S80/S20) 

Stopnja tveganja revščine 
ali socialne izključenosti (v 

%) 

Mladi, ki niso zaposleni, se 
ne izobražujejo ali 

usposabljajo (delež (v %) 
celotnega prebivalstva, 

starega 15–24 let) 

Leto 2019 2. četrtletje 2020 2019 2019 2. četrtletje 2020 

  

Medletna 
spreme

mba 

Odstopanj
e od 

povprečja 
EU 

Medlet
na 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z 
medlet

no 
spreme
mbo za 

EU 

Medletna 
spreme

mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletna 
spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

Medletna 
spreme

mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletna 
spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

Medletna 
spreme

mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletna 
spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

Medletna 
spreme

mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletna 
spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

EU-27 –0,3 1,3 –0,1 –0,3 1,1 0,0 –0,1 0,2 0,0 –0,5 0,1 0,1 1,8 0,7 0,3 

EA-19 –0,4 1,7 –0,2 –0,6 0,1 –0,3 –0,1 0,2 0,0 –0,5 0,1 0,1 2,1 1,1 0,6 

EUnw –0,2 0,0 0,0 –0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,6 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 

EAnw –0,2 0,0 0,0 –0,6 –0,9 –0,3 –0,1 –0,1 0,0 –0,7 –0,2 0,0 1,7 0,1 0,2 

BE –0,2 –0,5 0,0 0,1 –2,0 0,4 –0,2 b –1,2 –0,1 –0,5 b –1,5 0,1 2,3 –0,4 0,8 

BG 1,2 5,0 1,4 0,1 –2,0 0,4 0,4 3,3 0,5 –0,3 11,5 0,3 1,6 4,3 0,1 

CZ 0,5 –2,2 0,7 0,1 5,2 0,4 0,0 –1,5 0,1 0,3 –8,5 0,9 0,7 –4,5 –0,8 

DK –0,5 1,0 –0,3 –0,1 –3,5 0,2 0,0 –0,7 0,0 –0,7 –4,7 –0,1 1,3 –2,5 –0,2 

DE 0,0 1,4 0,2 –1,4 pu –3,4 –1,1 –0,2 0,1 –0,1 –1,3 –3,6 –0,7 : : : 

EE –1,5 0,9 –1,3 –0,5 –2,6 –0,2 0,0 0,3 0,0 –0,1 3,3 0,5 0,3 –3,2 –1,2 

IE 0,1 –3,8 0,3 –1,2 1,3 –0,9 : : : : : : 3,4 2,3 1,9 

EL –0,6 –4,8 –0,4 –1,5 8,6 –1,2 –0,4 0,3 –0,4 –1,8 9,0 –1,2 1,5 2,4 0,0 

ES –0,6 8,4 –0,4 –0,8 0,7 –0,5 –0,1 1,1 –0,1 –0,8 4,3 –0,2 3,1 4,2 1,6 

FR –0,5 –0,7 –0,3 –0,4 –3,5 –0,1 : : : 0,5 –3,1 1,1 2,7 2,0 1,2 

HR –0,3 u –5,9 –0,1 –0,3 1,2 0,0 –0,2 –0,1 –0,2 –1,5 2,3 –0,9 2,0 2,0 0,5 

IT –1,0 4,6 –0,8 0,6 9,6 0,9 : : : : : : 2,8 9,8 1,3 

CY 1,4 0,3 1,6 1,3 2,0 1,6 0,3 –0,2 0,3 –1,6 1,3 –1,0 1,0 4,0 –0,5 

LV 0,4 –0,2 0,6 0,2 –6,3 0,5 : : : –1,1 6,3 –0,5 –0,8 –3,4 –2,3 

LT –0,6 –4,9 –0,4 –0,8 –8,9 –0,5 –0,7 1,6 –0,6 –2,0 5,3 –1,4 2,1 0,1 0,6 

LU 0,9 –1,7 1,1 –3,8 –4,7 –3,5 0,2 0,5 0,2 –0,1 –0,4 0,5 2,2 –3,4 0,7 

HU –0,7 2,9 –0,5 1,2 6,3 1,5 –0,1 –0,6 –0,1 –0,7 –2,1 –0,1 0,7 1,2 –0,8 

MT –0,2 8,3 0,0 0,6 9,4 0,9 –0,1 –0,6 –0,1 1,1 –0,9 1,7 –0,8 –1,3 –2,3 

NL 0,2 b –1,4 0,4 –0,3 –1,1 0,0 –0,1 –0,9 –0,1 –0,2 –4,5 0,4 0,6 –6,1 –0,9 

AT 0,5 –1,1 0,7 –1,3 –2,9 –1,0 0,1 –0,6 0,2 –0,6 –4,1 0,0 3,4 –0,7 1,9 

PL 0,4 –3,7 0,6 1,1 5,9 1,4 0,1 –0,4 0,2 –0,7 –2,8 –0,1 0,7 –2,0 –0,8 

PT –1,2 1,7 –1,0 –0,7 –4,7 –0,4 –0,1 0,4 0,0 0,0 0,6 0,6 2,0 –0,6 0,5 

RO –1,1 6,4 –0,9 –0,3 8,1 0,0 –0,1 2,3 –0,1 –1,3 10,2 –0,7 –0,4 3,5 –1,9 

SI 0,4 –4,3 0,6 –0,9 –3,6 –0,6 0,0 –1,4 0,0 –1,8 –6,6 –1,2 2,4 –2,2 0,9 

SK –0,3 –0,6 –0,1 –0,5 2,5 –0,2 : : : 0,1 –4,6 0,7 1,1 0,4 –0,4 

FI –1,0 –1,6 –0,8 0,2 –7,1 0,5 0,0 –1,1 0,1 –0,9 –5,4 –0,3 1,2 –1,4 –0,3 

SE –1,0 –2,4 –0,8 0,6 –5,1 0,9 0,2 –0,5 0,2 0,8 –2,2 1,4 1,5 –4,2 0,0 

  

Vir: Eurostat. 

Opomba: EUnw in EAnw se nanašata na netehtani povprečji za EU in euroobmočje. Razlika od povprečja EU je 

izračunana na podlagi netehtanega povprečja.  

Oznake – b: prekinitev časovne vrste (break in time series); e: ocena (estimated); p: začasno (provisional); u: 

nizka zanesljivost (majhno število ugotovitev). 
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Priloga 2 (nadaljevanje): Glavni kazalniki pregleda socialnih kazalnikov, spremembe in 

odstopanje od povprečja EU 

 

Dinamični trgi dela in pošteni delovni pogoji 

Stopnja zaposlenosti 
 
(delež (v %) prebivalstva v 

starosti 20–64 let) 

Stopnja brezposelnosti 
 
(delež (v %) aktivnega 

prebivalstva v starosti 15–
74 let)  

Stopnja dolgotrajne 
brezposelnosti (delež (v 

%) aktivnega prebivalstva 
v starosti 15–74 let) 

Realni bruto razpoložljivi 
dohodek gospodinjstev na 

prebivalca 
 
(2008 = 100) 

Neto plača 
 
delavca s polnim delovnim 

časom, ki zasluži 
 
povprečno plačo 

Leto 2. četrtletje 2020 2. četrtletje 2020 2. četrtletje 2020 2019 2019 

  

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstopa
nje od 

povprečj
a EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z  
medletn

o 
spreme
mbo za 

EU 

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstopan
je od 

povprečja 
EU 

Medletna 
spremem
ba za DČ 
v prim. z 
medletno 
spremem
bo za EU 

EU-27 –1,3 –1,4 0,0 0,0 0,1 –0,6 –0,8 –0,1 –0,5 2,0 –5,8 –1,5 : : : 

EA-19 –1,5 –2,0 –0,2 –0,2 0,7 –0,8 –1,0 0,2 –0,7 1,6 –8,7 –1,9 : : : 

EUnw –1,3 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 –0,3 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 2,9 0,0 0,0 

EAnw –1,5 –0,4 –0,2 0,5 0,6 –0,1 –0,4 0,4 –0,1 4,5 –3,8 1,0 1,7 1 430 –1,2 

BE –1,4 –3,8 –0,1 –0,5 –1,7 –1,1 –0,4 –0,1 –0,1 2,5 –9,6 –0,9 –0,1 5 482 –3,0 

BG –3,2 –1,1 –1,9 1,5 –1,0 0,9 –0,2 0,1 0,1 : : : 0,9 –9 860 –2,0 

CZ –0,7 6,2 0,6 0,4 –4,3 –0,2 –0,1 –1,6 0,2 2,7 7,6 –0,7 6,5 –4 784 3,6 

DK –0,7 4,1 0,6 0,4 –1,2 –0,2 0,0 –1,3 0,3 1,6 4,0 –1,9 1,7 9 786 –1,2 

DE –0,7 pu 6,9 0,6 0,4 pu –3,1 –0,2 : : : 1,6 0,4 –1,8 3,9 7 665 0,9 

EE –2,0 4,0 –0,7 1,9 0,4 1,3 –0,2 u –1,2 0,1 6,8 16,4 3,4 1,0 –4 135 –1,9 

IE –2,4 –0,6 –1,1 –0,3 –1,8 –0,9 –0,6 –1,0 –0,3 3,4 –8,4 –0,1 11,4 10 646 8,4 

EL –1,2 –13,2 0,1 –0,3 10,3 –0,9 –1,0 9,0 –0,7 : : : 4,6 –1 779 1,7 

ES –3,8 –8,7 –2,5 1,3 8,7 0,7 –1,2 2,2 –0,9 0,8 –15,8 –2,6 0,1 2 445 –2,8 

FR –0,7 –2,3 0,6 –1,3 0,7 –1,9 –1,1 0,3 –0,8 1,8 –6,6 –1,6 –0,3 3 093 –3,2 

HR 0,7 –6,6 2,0 0,3 0,4 –0,3 –0,4 u –0,5 –0,1 4,2 –2,3 0,7 0,4 –6 534 –2,5 

IT –1,8 –11,5 –0,5 –2,1 1,3 –2,7 –1,9 1,6 –1,6 0,7 –19,4 –2,8 0,4 990 –2,6 

CY –1,1 1,7 0,2 0,1 0,4 –0,5 –0,2 –0,2 0,1 1,5 –19,0 –2,0 2,5 3 045 –0,4 

LV –0,2 3,9 1,1 1,7 1,5 1,1 –0,2 0,2 0,1 1,0 3,1 –2,5 6,9 –8 903 4,0 

LT –1,8 3,3 –0,5 2,4 2,0 1,8 0,5 0,2 0,8 8,0 21,5 4,6 2,3 –7 669 –0,6 

LU –1,3 –1,6 0,0 1,0 –0,2 0,4 0,5 –0,3 0,8 : : : –0,3 13 444 –3,2 

HU –1,0 0,9 0,3 1,2 –2,0 0,6 –0,2 –1,2 0,1 2,9 14,1 –0,6 5,4 –7 229 2,5 

MT 0,0 4,1 1,3 0,9 –2,1 0,3 0,4 u –1,1 0,7 : : : 1,0 572 –1,9 

NL –0,4 6,3 0,9 0,5 –2,8 –0,1 –0,2 –1,3 0,1 1,0 –7,6 –2,5 5,8 8 032 2,9 

AT –2,4 1,1 –1,1 1,1 –1,0 0,5 0,1 –0,8 0,4 0,9 –13,8 –2,5 1,9 7 719 –1,0 

PL –0,1 –0,5 1,2 –0,2 –3,5 –0,8 –0,1 –1,5 0,2 : : : 0,4 –5 467 –2,6 

PT –2,3 0,3 –1,0 –0,7 –0,7 –1,3 –1,2 –0,4 –0,9 2,8 –6,1 –0,7 5,7 –4 698 2,7 

RO –1,0 –3,5 0,3 1,6 –1,2 1,0 –0,3 –0,9 0,0 4,2 29,7 0,8 1,5 –8 629 –1,4 

SI –2,1 1,1 –0,8 1,0 –1,4 0,4 0,2 –0,1 0,5 3,5 –2,8 0,0 9,4 –5 105 6,5 

SK –1,2 –1,2 0,1 0,8 0,0 0,2 0,0 1,2 0,3 1,6 10,5 –1,8 0,9 –7 977 –2,1 

FI –1,1 2,8 0,2 1,1 1,1 0,5 0,0 –1,0 0,3 2,1 –3,6 –1,3 1,6 4 295 –1,3 

SE –1,7 7,2 –0,4 1,9 1,8 1,3 0,2 –1,0 0,5 2,2 7,6 –1,3 3,6 5 555 0,7 

 

Vir: Eurostat, OECD. 

Opomba: EUnw in EAnw se nanašata na netehtani povprečji za EU in euroobmočje. Razlika od povprečja EU je 

izračunana na podlagi netehtanega povprečja. Realni bruto razpoložljivi dohodek gospodinjstev na prebivalca se 

meri z uporabo neprilagojenega dohodka (tj. brez vključitve socialnih transferjev v naravi) in brez popravkov za 

standarde kupne moči. Kazalnik „neto plača delavca s polnim delovnim časom, ki zasluži povprečno plačo“ je 

treba brati in razlagati v povezavi z drugimi kazalniki, kot so stopnja revščine zaposlenih, razmerje med petim in 

prvim decilom porazdelitve plač (D5/D1) ter drugi ustrezni kazalniki prikaza uspešnosti zaposlovanja/prikaza 

uspešnosti socialne zaščite in skupnega ocenjevalnega okvira. Pri tem kazalniku je razlika od povprečja EU 
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izražena v standardih kupne moči, spremembe pa so izražene v nacionalni valuti v realni vrednosti, za izravnavo 

kratkoročnih nihanj se za ravni in spremembe uporabijo triletna povprečja. 

Oznake – b: prekinitev časovne vrste (break in time series); e: ocena (estimated); p: začasno (provisional); u: 

nizka zanesljivost (majhno število ugotovitev).  
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Priloga 2 (nadaljevanje): Glavni kazalniki pregleda socialnih kazalnikov, spremembe in 

odstopanje od povprečja EU 

  

Javna podpora/socialna zaščita in vključenost 

Učinek socialnih transferjev 
(razen pokojnin) na 

zmanjšanje revščine (v %) 

Otroci, mlajši od treh let, v 
formalnem otroškem varstvu 

(v %) 

Neizpolnjene potrebe po 
zdravstveni oskrbi po lastnem 

poročanju (v %) 

Posamezniki z osnovno ali 
višjo stopnjo splošne digitalne 

pismenosti (delež (v %) 
prebivalstva v starosti 16–

74 let) 

Leto 2019 2019 2019 2019 

  

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstop
anje od 
povpre
čja EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z 
medlet

no 
spreme
mbo za 

EU 

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstop
anje od 
povpre
čja EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z 
medlet

no 
spreme
mbo za 

EU 

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstop
anje od 
povpre
čja EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z 
medlet

no 
spreme
mbo za 

EU 

Medletn
a 

spreme
mba 

Odstop
anje od 
povpre
čja EU 

Medletn
a 

spreme
mba za 
DČ v 

prim. z 
medlet

no 
spreme
mbo za 

EU 

EU-
27 –0,2 –1,6 –0,3 0,5 –0,5 –1,9 0,0 1,6 0,2 1,0 0,1 1,4 
EA-
19 0,9 –1,6 0,8 1,4 4,9 –1,0 0,0 1,2 0,2 : : : 

EUnw 0,1 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0 –0,2 0,0 0,0 –0,4 0,0 0,0 

EAnw 1,3 0,5 1,2 4,3 5,6 1,9 –0,4 0,3 –0,1 –0,9 2,0 –0,6 

BE 6,6 b 7,5 6,4 1,1 b 19,8 –1,3 0,0 b –0,8 0,2 0,0 5,1 0,4 

BG –1,8 –10,6 –1,9 3,5 –16,0 1,1 –0,5 –1,2 –0,3 0,0 –26,9 0,4 

CZ 0,7 4,9 0,6 –2,7 –29,4 –5,1 0,2 –2,1 0,4 2,0 b 6,1 2,4 

DK 0,0 13,0 –0,1 2,8 30,3 0,4 0,5 –0,8 0,7 –1,0 14,1 –0,6 

DE 2,9 2,0 2,8 1,5 –4,4 –0,9 0,1 –2,3 0,3 2,0 14,1 2,4 

EE 1,4 –6,1 1,3 3,5 –3,9 1,1 –0,9 12,9 –0,7 2,0 6,1 2,4 

IE : : : : : : : : : 5,0 –2,9 5,4 

EL 2,6 –11,4 2,5 –8,5 –3,3 –10,9 –0,7 5,5 –0,5 5,0 –4,9 5,4 

ES 0,1 –11,2 0,0 6,9 21,7 4,5 0,0 –2,4 0,2 2,0 1,1 2,4 

FR –2,3 7,9 –2,4 : : : : : : 0,0 1,1 0,4 

HR –0,2 –9,6 –0,3 –2,1 –20,0 –4,5 0,0 –1,2 0,2 12,0 –2,9 12,4 

IT : : : : : : : : : : bu –13,9 : 

CY –1,1 1,0 –1,2 –0,3 –4,6 –2,7 –0,4 –1,6 –0,2 –5,0 –10,9 –4,6 

LV 4,3 –10,8 4,2 0,9 –7,4 –1,5 –1,9 1,7 –1,7 –5,0 b –12,9 –4,6 

LT 8,7 –2,7 8,6 5,8 –9,1 3,4 –0,8 –1,2 –0,6 1,0 0,1 1,4 

LU –6,4 –0,3 –6,5 –0,5 24,3 –2,9 –0,1 –2,4 0,1 –20,0 b 9,1 –19,6 

HU –10,3 4,2 –10,4 0,4 –18,8 –2,0 0,2 –1,6 0,4 –1,0 –6,9 –0,6 

MT –4,3 –8,0 –4,4 6,2 2,6 3,8 –0,2 –2,6 0,0 –1,0 0,1 –0,6 

NL –0,7 4,1 –0,8 8,0 29,1 5,6 0,0 –2,4 0,2 0,0 23,1 0,4 

AT 6,0 15,0 5,9 2,7 –13,0 0,3 0,2 –2,3 0,4 –1,0 10,1 –0,6 

PL –3,4 2,6 –3,5 –0,7 –25,5 –3,1 0,0 1,6 0,2 –2,0 –11,9 –1,6 

PT 0,4 –10,0 0,3 2,7 17,2 0,3 –0,4 –0,9 –0,2 2,0 –3,9 2,4 

RO –0,8 –19,0 –0,9 0,9 –21,6 –1,5 0,0 2,3 0,2 2,0 –24,9 2,4 

SI 2,3 11,2 2,2 0,6 11,2 –1,8 –0,4 0,3 –0,2 1,0 –0,9 1,4 

SK : : : : : : : : : –5,0 –1,9 –4,6 

FI 0,3 19,7 0,2 –0,3 2,5 –2,7 0,0 2,1 0,2 0,0 20,1 0,4 

SE –2,4 6,6 –2,5 –0,3 17,4 –2,7 –0,1 –1,2 0,1 –5,0 u 16,1 –4,6 

 

Vir: Eurostat. 

Opomba: EUnw in EAnw se nanašata na netehtani povprečji za EU in euroobmočje. Razlika od povprečja EU je 

izračunana na podlagi netehtanega povprečja. Sprememba pri posamezni stopnji digitalne pismenosti je 

izračunana ob upoštevanju podatkov za leto 2017 (podatki za leto 2018 niso na voljo).  

Oznake – b: prekinitev časovne vrste (break in time series); e: ocena (estimated); p: začasno (provisional); u: 

nizka zanesljivost (majhno število ugotovitev). 
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Priloga 3: Glavni kazalniki pregleda socialnih kazalnikov za trg dela: letne stopnje in 

razsevni grafikoni 

Leto 

Enake možnosti in dostop do trga dela Dinamični trgi dela in pošteni delovni pogoji 

Vrzel stopnje 
zaposlenosti po 

spolu(v odstotnih 
točkah) 

Mladi, ki niso 
zaposleni, se ne 
izobražujejo ali 

usposabljajo (delež (v 
%) celotnega 

prebivalstva, starega 
15–24 let) 

Stopnja zaposlenosti  
 

(delež (v %) 
prebivalstva v 

starosti  
20–64 let) 

Stopnja 
brezposelnosti 
 

(delež (v %) aktivnega 
prebivalstva v 

starosti 15–74 let)  

Stopnja dolgotrajne 
brezposelnosti  

(delež (v %) aktivnega 
prebivalstva v 

starosti 15–74 let) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

EU-27 11,7 11,8 11,7 11,0 10,5 10,1 71,3 72,4 73,1 8,1 7,2 6,7 3,8 3,2 2,8 

EA-19 11,2 11,3 11,0 11,2 10,6 10,2 71,0 72,0 72,7 9,0 8,1 7,5 4,4 3,8 3,3 

EUnw 10,5 10,6 10,6 10,4 9,6 9,4 72,3 73,7 74,6 7,7 6,7 6,0 3,5 2,8 2,3 

EAnw 10,1 10,2 10,0 10,2 9,4 9,2 72,0 73,4 74,3 8,5 7,4 6,7 4,1 3,3 2,8 

BE 9,8 8,4 8,0 9,3 9,2 9,3 68,5 69,7 70,5 7,1 6,0 5,4 3,5 2,9 2,3 

BG 8,0 8,2 8,6 15,3 15,0 13,7 71,3 72,4 75,0 6,2 5,2 4,2 3,4 3,0 2,4 

CZ 15,8 15,2 15,0 6,3 5,6 5,7 78,5 79,9 80,3 2,9 2,2 2,0 1,0 0,7 0,6 

DK 6,7 7,0 7,2 7,6 7,7 7,7 76,6 77,5 78,3 5,8 5,1 5,0 1,2 1,0 0,8 

DE 7,9 8,1 8,0 6,3 5,9 5,7 79,2 79,9 80,6 3,8 3,4 3,1 1,6 1,4 1,2 

EE 7,3 7,8 7,7 9,4 9,8 6,9 78,7 79,5 80,2 5,8 5,4 4,4 1,9 1,3 0,9 

IE 12,1 12,2 12,4 10,9 10,1 10,1 73,0 74,1 75,1 6,7 5,8 5,0 3,0 2,1 1,6 

EL 19,7 21,0 20,0 15,3 14,1 12,5 57,8 59,5 61,2 21,5 19,3 17,3 15,6 13,6 12,2 

ES 11,9 12,1 11,9 13,3 12,4 12,1 65,5 67,0 68,0 17,2 15,3 14,1 7,7 6,4 5,3 

FR 7,8 7,6 7,1 11,4 11,1 10,6 70,6 71,3 71,6 9,4 9,0 8,5 4,2 3,8 3,4 

HR 10,6 10,2 10,5 15,4 13,6 11,8 63,6 65,2 66,7 11,2 8,5 6,6 4,6 3,4 2,4 

IT 19,8 19,8 19,6 20,1 19,2 18,1 62,3 63,0 63,5 11,2 10,6 10,0 6,5 6,2 5,6 

CY 9,5 10,4 11,6 16,1 13,2 13,7 70,8 73,9 75,7 11,1 8,4 7,1 4,5 2,7 2,1 

LV 4,3 4,2 3,8 10,3 7,8 7,9 74,8 76,8 77,4 8,7 7,4 6,3 3,3 3,1 2,4 

LT 1,0 2,3 1,6 9,1 8,0 8,6 76,0 77,8 78,2 7,1 6,2 6,3 2,7 2,0 1,9 

LU 7,9 8,0 9,1 5,9 5,3 5,6 71,5 72,1 72,8 5,5 5,6 5,6 2,1 1,4 1,3 

HU 15,3 15,3 15,5 11,0 10,7 11,0 73,3 74,4 75,3 4,2 3,7 3,4 1,7 1,4 1,1 

MT 24,1 21,9 20,7 8,6 7,3 8,6 73,0 75,5 76,8 4,0 3,7 3,6 2,0 1,8 0,9 

NL 10,5 10,1 9,3 4,0 4,2 4,3 78,0 79,2 80,1 4,9 3,8 3,4 1,9 1,4 1,0 

AT 8,0 9,0 8,8 6,5 6,8 7,1 75,4 76,2 76,8 5,5 4,9 4,5 1,8 1,4 1,1 

 
14,6 14,4 15,4 9,5 8,7 b 8,1 70,9 72,2 73,0 4,9 3,9 3,3 1,5 1,0 0,7 

PT 7,5 6,8 7,2 9,3 8,4 8,0 73,4 75,4 76,1 9,0 7,1 6,5 4,5 3,1 2,8 

RO 17,1 18,3 19,0 15,2 14,5 14,7 68,8 69,9 70,9 4,9 4,2 3,9 2,0 1,8 1,7 

SI 7,2 7,3 6,8 6,5 6,6 7,0 73,4 75,4 76,4 6,6 5,1 4,5 3,1 2,2 1,9 

SK 12,8 13,7 13,0 12,1 10,2 10,3 71,1 72,4 73,4 8,1 6,5 5,8 5,1 4,0 3,4 

FI 3,5 3,7 2,7 9,4 8,5 8,2 74,2 76,3 77,2 8,6 7,4 6,7 2,1 1,6 1,2 

SE 4,0 4,2 4,7 6,2 6,0 b 5,5 81,8 82,4 b 82,1 6,7 6,4 b 6,8 1,2 1,1 b 0,9 

 

Vir: Eurostat. 

Opomba: EUnw in EAnw se nanašata na netehtani povprečji za EU in euroobmočje. 

Oznake – b: prekinitev časovne vrste (break in time series); e: ocena (estimated); p: začasno (provisional); u: 

nizka zanesljivost (majhno število ugotovitev). 
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Slika 1: Vrzel stopnje zaposlenosti po spolu in letna sprememba 

 

Vir: Eurostat. Obdobje: Stopnje leta 2019 in letne spremembe glede na leto 2018. Opomba: Presečišče osi je 

netehtano povprečje EU. Legenda je navedena v Prilogi 5. 
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Slika 2: Stopnja NEET (15–24 let) in letna sprememba 

 

Vir: Eurostat. Obdobje: Stopnje leta 2019 in letne spremembe glede na leto 2018. Opomba: Presečišče osi je 

netehtano povprečje EU. Legenda je navedena v Prilogi 5. 
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Slika 3: Stopnja zaposlenosti (20–64 let) in letna sprememba  

 

Vir: Eurostat. Obdobje: Stopnje leta 2019 in letne spremembe glede na leto 2018. Opomba: Presečišče osi je 

netehtano povprečje EU. Legenda je navedena v Prilogi 5. 
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Slika 4: Stopnja brezposelnosti (15–74 let) in letna sprememba 

 

Vir: Eurostat. Obdobje: Stopnje leta 2019 in letne spremembe glede na leto 2018. Opomba: Presečišče osi je 

netehtano povprečje EU. Legenda je navedena v Prilogi 5. 
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Slika 5: Stopnja dolgotrajne brezposelnosti (glavni kazalnik pregleda socialnih 

kazalnikov) 

 

Vir: Eurostat. Obdobje: Stopnje leta 2019 in letne spremembe glede na leto 2018. Opomba: Presečišče osi je 

netehtano povprečje EU. Legenda je navedena v Prilogi 5. 
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Priloga 4: Regionalna razčlenitev izbranih glavnih kazalnikov pregleda socialnih 

kazalnikov
1
 

 

Slika 1: Stopnja zaposlenosti, 2019 

(v %, delež oseb v starosti 20–64 let, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Nizka zanesljivost za regijo Corse (FRM0). 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: lfst_r_lfe2emprtn). 

 

 

                                                           
1
 Opomba: Razčlenitve na regionalni ravni (NUTS 2). Če regionalna (NUTS 2) razčlenitev ni na voljo ali je 

statistično nezanesljiva, je na kartah predstavljena raven NUTS 1 ali nacionalna raven.  
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Slika 2: Vrzel stopnje zaposlenosti po spolu, 2019 

(razlika v odstotnih točkah, stopnja zaposlenosti moških minus stopnja zaposlenosti žensk 

med osebami v starosti 20–64 let, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Vrzel stopnje zaposlenosti po spolu je opredeljena kot razlika med stopnjo zaposlenosti moških in 

stopnjo zaposlenosti žensk med temi osebami v starosti 20–64 let, stopnja zaposlenosti moških je bila v vseh 

regijah dosledno višja od stopnje zaposlenosti žensk. 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: lfst_r_lfe2emprtn). 
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Slika 3: Stopnja brezposelnosti, 2019 

(v %, delež aktivnega prebivalstva v starosti 15–74 let, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

 Opomba: Zmanjšana zanesljivost za regije Corse (FRM0), Burgenland (AT11), Lubuskie (PL43) in Opolskie 

(PL52), Cumbria (UKD1) zaradi velikosti vzorca. 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: lfst_r_lfu3rt). 
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Slika 4: Stopnja dolgotrajne brezposelnosti (12 mesecev ali več), 2019 

(v %, delež aktivnega prebivalstva, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Nizka zanesljivost podatkov za nekatere regije (preveč za navedbo). 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: tgs00053). 
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Slika 5: Mladi, ki niso zaposleni, se ne izobražujejo ali usposabljajo (NEET), 2019 

(v %, delež oseb v starosti 15–24 let, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Nizka zanesljivost za Belgijo (provinci Brabant Wallon in Luxembourg), Češko (Praha), Grčijo (Ionia 

Nisia), Španijo (Cantabria, La Rioja, Ciudad Autonomas de Ceuta in Melilla), Litvo (Sostines regionas), 

Nizozemsko (Drenthe), Avstrijo (Kärnten, Salzburg, Tirol in Vorarlberg); Poljsko (Lubuskie, Opolskie, 

Swietokrzyskie, Podlaskie in Warszawski stoleczny) ter Švedsko (Småland med öarna). 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: edat_lfse_22). 
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Slika 6: Mladi, ki zgodaj opustijo šolanje, 2019 

(v %, delež oseb v starosti 18–24 let, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Nizka zanesljivost podatkov za nekatere regije (preveč za navedbo). 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: edat_lfse_16). 
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Slika 7: Osebe, ki jim grozi revščina ali socialna izključenost, 2019 

(v %, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Belgija in Poljska: raven NUTS 1. Francija: nacionalni podatki. Nemčija: podatki za leto 2017. EU-27, 

Irska, Francija, Italija, Avstrija in Slovaška: podatki za leto 2018. EU-27, Nemčija in Avstrija: ocena. Belgija: 

prekinitev serije. Burgenland (AT11): nizka zanesljivost. 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: ilc_peps11 in ilc_peps01) 
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Slika 8: Učinek socialnih transferjev (brez pokojnin) na zmanjšanje revščine, 2019 

(v %, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Belgija: raven NUTS 1. Nemčija, Francija, Nizozemska, Poljska in Portugalska: nacionalni podatki. 

Francija, Irska, Italija, Avstrija in Slovaška. podatki za leto 2018. Belgija: prekinitev serije. Avstrija: ocena. 

Vir: Eurostat (spletna podatkovna koda: tespm050_r). 
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Slika 9: Neizpolnjene potrebe po zdravstvenem pregledu po lastnem poročanju, 2019 

(v %, po lastnem poročanju potrebe neizpolnjene zaradi finančnih razlogov, čakalne vrste ali 

prevelike oddaljenosti, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Nizozemska in Poljska: raven NUTS 1. Nemčija, Francija, Avstrija in Portugalska: nacionalni podatki. 

Belgija: prekinitev serije. Irska, Francija, Italija in Slovaška: podatki za leto 2018. 

Vir: Eurostat (spletni podatkovni kodi: hlth_silc_08_r in tespm110). 
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Slika 10: Razmerje kvintilnih razredov, 2017 

(indeks, po regijah na ravni NUTS 2) 

 

Opomba: Belgija: raven NUTS 1. Nemčija, Francija, Avstrija, Poljska in Portugalska: nacionalni podatki. 

Belgija: prekinitev serije. Irska, Francija in Slovaška: podatki za leto 2018. Italija: podatki za leto 2017. Španija: 

Ciudad autonoma de Ceuta in Finska: Åland: nizka zanesljivost. 

Vir: Eurostat (spletni podatkovni kodi: ilc_di11_r in ilc_di11). 
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Priloga 5: Metodološka opomba o ugotavljanju trendov in vrednosti v pregledu  

Evropska komisija, Odbor za zaposlovanje in Odbor za socialno zaščito so se sredi leta 2015 dogovorili o 

metodologiji za ocenjevanje uspešnosti držav članic na področju pregleda ključnih zaposlitvenih in socialnih 

kazalnikov. V skladu z dogovorom je bil cilj metodologije za vsak kazalnik zagotoviti merilo za relativni položaj 

vsake države članice v okviru porazdelitve vrednosti kazalnika (rezultatov) EU. Metodologija se skupno 

uporablja za letne ravni (ravni) in medletne spremembe (spremembe), kar omogoča celovito oceno uspešnosti 

držav članic
2
.  

Komisija se je leta 2017 v dogovoru z Odborom za zaposlovanje in Odborom za socialno zaščito odločila, da bo 

to metodologijo uporabila za pregled socialnih kazalnikov, ki spremlja evropski steber socialnih pravic.  

Pri vsakem kazalniku se ravni in spremembe pretvorijo v standardne rezultate (t. i. z-rezultate), da se za vse 

kazalnike uporablja isto merilo. To se doseže s standardizacijo prvotnih vrednosti ravni in sprememb po 

naslednji enačbi: 

𝑧 − 𝑟𝑒𝑧𝑢𝑙𝑡𝑎𝑡𝑖 𝑧𝑎 𝐷Č𝑋 =  
[𝑘𝑎𝑧𝑎𝑙𝑛𝑖𝑘 𝐷Č𝑋  − 𝑝𝑜𝑣𝑝𝑟𝑒č𝑗𝑒 (𝑘𝑎𝑧𝑎𝑙𝑛𝑖𝑘 𝐷Č)]

𝑠𝑡𝑎𝑛𝑑𝑎𝑟𝑑𝑛𝑖 𝑜𝑑𝑘𝑙𝑜𝑛 (𝑘𝑎𝑧𝑎𝑙𝑛𝑖𝑘 𝐷Č)
 

Nato se analizirajo porazdelitve rezultatov (ločeno za ravni in spremembe). Ta pristop omogoča, da se za vsako 

državo članico izrazi prvotna vrednost kazalnika v smislu števila standardnih odklonov od (netehtanega) 

povprečja. Uspešnost vsake države članice se oceni in razvrsti na podlagi pridobljenih z-rezultatov v primerjavi z 

vnaprej določenimi pragovi, ki so določeni kot večkratniki standardnega odklona.  

Najpomembnejše vprašanje tega pristopa je določitev razmejitvenih točk. Glede na to, da domnevanje o 

parametrih glede porazdelitve ugotovljenih prvotnih vrednosti ni mogoče, se pri izbiri pragov običajno uporablja 

praktični pristop
3
. Glede na analizo ključnih kazalnikov, ki se uporabljajo v pregledu, je bilo dogovorjeno 

naslednje:   

1. vsi rezultati pod –1 se štejejo za zelo dobre rezultate;  

2. vsi rezultati med –1 in –0,5 se štejejo za dobre rezultate; 

3. vsi rezultati med –0,5 in 0,5 se štejejo za nevtralne; 

4. vsi rezultati med 0,5 in 1 se štejejo za slabe rezultate; 

5. vsi rezultati nad 1 se štejejo za zelo slabe rezultate
4
. 

Preglednica 1: Mejne vrednosti z-rezultatov 

  Mejne vrednosti z-rezultatov 

–1,0 –0,5 0 0,5 1,0 

(pod) (pod) (med) (nad) (nad) 

Ocena 

Ravni zelo nizke nizke povprečne visoke zelo visoke 

        

Spremembe veliko manjše 

od povprečja 

manjše od 

povprečja 

povprečne večje od 

povprečja 

veliko večje 

od povprečja 

                                                           
2
 Razen za novi kazalnik „neto plača delavca s polnim delovnim časom brez otrok, ki zasluži povprečno plačo“, 

pri katerem se za izravnavo kratkoročnih nihanj za ravni in spremembe uporabijo triletna povprečja. 
3
 Opravljeni so bili preskusi normalne porazdelitve in T-porazdelitve, glede na njihove rezultate pa je bila 

ovržena kakršna koli porazdelitvena hipoteza. 
4
 V primeru normalnih vrednosti izbrane razmejitvene točke približno ustrezajo 15 %, 30 %, 50 %, 70 % in 85 % 

kumulativne porazdelitve. 
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S kombiniranjem ravni in sprememb je nato mogoče splošno uspešnost države glede na vsak posamezen 

kazalnik uvrstiti v eno od naslednjih sedmih kategorij. Barvno kodiranje je uporabljeno v ustreznih slikah v 

glavnem delu poročila.  

V spodnjih preglednicah je prikazana razvrstitev na podlagi z-rezultatov za tiste kazalnike, pri katerih je nizka 

vrednost ocenjena kot dober rezultat (npr. stopnja brezposelnosti, stopnja tveganja revščine ali socialne 

izključenosti itd.).  

Najuspešnejše države   Rezultat pod –1,0 za ravni in pod 1,0 za 

spremembe. 

Države članice, katerih ravni so občutno 

boljše od povprečja EU in katerih 

položaj se izboljšuje ali se ne slabša 

veliko hitreje od povprečja EU. 

Nadpovprečne države Rezultat med –1,0 in –0,5 za ravni ter 

pod 1 za spremembe ali med –0,5 in 0,5 

za ravni ter pod –1,0 za spremembe. 

Države članice, katerih ravni so boljše 

od povprečja EU in katerih položaj se 

izboljšuje ali se ne slabša veliko hitreje 

od povprečja EU. 

Države z dobrim 

položajem, ki pa ga je 

treba spremljati 

Rezultat pod –0,5 za ravni in nad 1,0 za 

spremembe ter sprememba, večja od 

nič
5
. 

Države članice, katerih ravni so boljše 

ali občutno boljše od povprečja EU, 

vendar se njihov položaj slabša veliko 

hitreje od povprečja EU. 

Povprečne/nevtralne 

države 

Rezultat med –0,5 in 0,5 za ravni ter 

med –1,0 in 1,0 za spremembe. 

Države članice, katerih ravni so 

povprečne in katerih položaj se ne 

izboljšuje ali ne slabša veliko hitreje od 

povprečja EU. 

Države s šibkim 

položajem, ki pa se 

izboljšuje 

Rezultat nad 0,5 za ravni in pod –1,0 za 

spremembe. 

Države članice, katerih ravni so pod 

povprečjem ali občutno pod povprečjem 

EU, vendar katerih položaj se izboljšuje 

veliko hitreje od povprečja EU. 

Države, ki jih je treba 

spremljati 

Rezultat med 0,5 in 1,0 za ravni ter nad –

1,0 za spremembe ali med –0,5 in 0,5 za 

ravni ter nad 1,0 za spremembe (in 

sprememba, večja od nič
6
). 

Ta kategorija zajema dve različni vrsti 

primerov: (i) države članice, katerih 

ravni so pod povprečjem EU in katerih 

položaj se slabša ali ne izboljšuje dovolj 

hitro; (ii) države članice, katerih ravni 

ustrezajo povprečju EU, vendar se 

njihov položaj slabša veliko hitreje od 

povprečja EU. 

Države s kritičnimi 

razmerami 

Rezultat nad 1,0 za ravni in nad –1,0 za 

spremembe. 

Države članice, katerih ravni so občutno 

slabše od povprečja EU in katerih 

položaj se slabša ali se ne izboljšuje 

dovolj hitro. 

 

 

 

                                                           
5
 Ta položaj preprečuje, da se država članica z „nizko“ ali „zelo nizko“ ravnjo opredeli kot država, katere položaj 

se „slabša“, saj je sprememba „občutno nad povprečjem“, vendar se še vedno izboljšuje. 
6
 Ta položaj preprečuje, da se država članica s „povprečno“ ravnjo opredeli kot „država, ki jo je treba 

spremljati“, saj je sprememba „občutno nad povprečjem“, vendar se še vedno izboljšuje. 

veliko manjša od 

povprečja
manjša od povprečja povprečna večja od povprečja

veliko večja od 

povprečja

zelo nizka

nizka

povprečna

visoka

zelo visoka

Raven

Sprememba
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V spodnjih preglednicah je prikazana razvrstitev na podlagi z-rezultatov za kazalnike, pri katerih je visoka 

vrednost ocenjena kot dober rezultat (npr. stopnja zaposlenosti, delež otrok v otroškem varstvu itd.).  

Najuspešnejše države   Rezultat nad 1,0 za ravni in nad –1,0 za 

spremembe. 

Države članice, katerih ravni so občutno 

boljše od povprečja EU in katerih 

položaj se izboljšuje ali se ne slabša 

veliko hitreje od povprečja EU. 

Nadpovprečne države Rezultat med 1,0 in 0,5 za ravni ter nad –

1,0 za spremembe ali med –0,5 in 0,5 za 

ravni ter nad 1,0 za spremembe. 

Države članice, katerih ravni so boljše 

od povprečja EU in katerih položaj se 

izboljšuje ali se ne slabša veliko hitreje 

od povprečja EU. 

Države z dobrim 

položajem, ki pa ga je 

treba spremljati 

Rezultat nad 0,5 za ravni in pod –1,0 za 

spremembe ter sprememba, manjša od 

nič
7
. 

Države članice, katerih ravni so boljše 

ali občutno boljše od povprečja EU, 

vendar se njihov položaj slabša veliko 

hitreje od povprečja EU. 

Povprečne/nevtralne 

države 

Rezultat med –0,5 in 0,5 za ravni ter 

med –1,0 in 1,0 za spremembe. 

Države članice, katerih ravni so 

povprečne in katerih položaj se ne 

izboljšuje ali ne slabša veliko hitreje od 

povprečja EU. 

Države s šibkim 

položajem, ki pa se 

izboljšuje 

Rezultat pod –0,5 za ravni in nad 1,0 za 

spremembe. 

Države članice, katerih ravni so pod 

povprečjem ali občutno pod povprečjem 

EU, vendar katerih položaj se izboljšuje 

veliko hitreje od povprečja EU. 

Države, ki jih je treba 

spremljati 

Rezultat med –0,5 in –1,0 za ravni ter 

pod 1,0 za spremembe ali med –0,5 in 

0,5 za ravni ter pod –1,0 za spremembe 

(in sprememba, manjša od nič
8
). 

Ta kategorija zajema dve različni vrsti 

primerov: (i) države članice, katerih 

ravni so pod povprečjem EU in katerih 

položaj se slabša ali ne izboljšuje dovolj 

hitro; (ii) države članice, katerih ravni 

ustrezajo povprečju EU, vendar se 

njihov položaj slabša veliko hitreje od 

povprečja EU. 

Države s kritičnimi 

razmerami 

Rezultat pod 1,0 za ravni in pod 1,0 za 

spremembe. 

Države članice, katerih ravni so občutno 

slabše od povprečja EU in katerih 

položaj se slabša ali se ne izboljšuje 

dovolj hitro. 

 

 

                                                           
7
 Ta položaj preprečuje, da se država članica z „visoko“ ali „zelo visoko“ ravnjo opredeli kot država, katere 

položaj se „slabša“, saj je sprememba „občutno manjša od povprečja“, vendar se še vedno izboljšuje. 
8
 Ta položaj preprečuje, da se država članica s „povprečno“ ravnjo opredeli kot „država, ki jo je treba 

spremljati“, saj je sprememba „občutno pod povprečjem“, vendar se še vedno izboljšuje. 

veliko večja od 

povprečja
večja od povprečja povprečna manjša od povprečja

veliko manjša od 

povprečja

zelo visoka

visoka

povprečna

nizka

zelo nizka

Raven

Sprememba
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Zbirna preglednica razmejitvenih točk 

  
Zelo nizke Nizke Povprečne Visoke Zelo visoke 

Osebe, ki zgodaj opustijo izobraževanje in usposabljanje  

(delež (v %) prebivalstva v starosti 18–24 let) 

Ravni manj kot 5,1 % manj kot 7,0 % med 7,0 % in 10,8 % več kot 10,8 % več kot 12,7 % 

Spremembe manj kot –

0,9 odstotne točke 

manj kot –

0,6 odstotne 
točke 

med –0,6 in 0,2 odstotne točke več kot 0,2 odstotne 

točke 

več kot 

0,5 odstotne točke 

Vrzel stopnje zaposlenosti po spolu (v odstotnih točkah) 
Ravni manj kot 4,9 % manj kot 7,6 % med 7,6 % in 13,0 % več kot 13,0 % več kot 15,6 % 

Spremembe manj kot –

1,4 odstotne točke 

manj kot –

0,8 odstotne 

točke 

med -0,8 in 0,2 odstotne točke več kot 0,2 odstotne 

točke 

več kot 

0,7 odstotne točke 

Razmerje dohodkovnih kvintilnih razredov (S80/S20) 
Ravni manj kot 3,6 manj kot 4,2 med 4,2 in 5,4 več kot 5,4 več kot 6,0 

Spremembe manj kot –0,3 manj kot –0,2 med –0,2 in 0,1 več kot 0,1 več kot 0,2 

Stopnja tveganja revščine ali socialne izključenosti (%) 
Ravni manj kot 15,7 % manj kot 18,3 % med 18,3 % in 23,6 % več kot 23,6 % več kot 26,2 % 

Spremembe manj kot –

1,4 odstotne točke 

manj kot –

1,0 odstotne 
točke 

med –1,0 in –0,2 odstotne 

točke 

več kot –

0,2 odstotne točke 

več kot 

0,2 odstotne točke 
Mladi, ki niso zaposleni, se ne izobražujejo ali 

usposabljajo (delež (v %) celotnega prebivalstva, starega 

15–24 let) 

Ravni manj kot 7,4 % manj kot 9,2 % med 9,2 % in 12,3 % več kot 12,3 % več kot 14,4 % 

Spremembe manj kot 

0,3 odstotne točke 

manj kot 

0,9 odstotne 
točke 

med 0,9 in 2,1 odstotne točke več kot 2,1 odstotne 

točke 

več kot 

2,7 odstotne točke 
Stopnja zaposlenosti (delež (v %) prebivalstva v starosti 

20–64 let)  

Ravni manj kot 68,1 % manj kot 70,7 % med 70,7 % in 76,0 % več kot 76,0 % več kot 78,7 % 

Spremembe manj kot –

2,3 odstotne točke 

manj kot –

1,8 odstotne 
točke 

med –1,8 in –0,8 odstotne 

točke 

več kot –

0,8 odstotne točke 

več kot –

0,3 odstotne točke 
Stopnja brezposelnosti (delež (v %) aktivnega 

prebivalstva v starosti 15–74 let)  

Ravni manj kot 3,4 % manj kot 5,0 % med 5,0 % in 8,2 % več kot 8,2 % več kot 9,8 % 

Spremembe manj kot –

0,4 odstotne točke 

manj kot 

0,1 odstotne 
točke 

med 0,1 in 1,1 odstotne točke več kot 1,1 odstotne 

točke 

več kot 

1,6 odstotne točke 
Stopnja dolgotrajne brezposelnosti (delež (v %) aktivnega 

prebivalstva v starosti 15–74 let) 

Ravni manj kot 0,0 % manj kot 1,0 % med 1,0 % in 3,1 % več kot 3,1 % več kot 4,1 % 

Spremembe manj kot –

0,9 odstotne točke 

manj kot –0,6 

odstotne točke 
med –0,6 in 0,0 odstotne točke več kot 0,0 odstotne 

točke 

več kot 

0,3 odstotne točke 
Realni bruto razpoložljivi dohodek gospodinjstev na 

prebivalca (2008 = 100) 

Ravni manj kot 100,2 manj kot 106,6 med 106,6 in 119,3 več kot 119,3 več kot 125,7 

Spremembe manj kot 

0,8 odstotne točke 

manj kot 

1,7 odstotne 
točke 

med 1,7 in 3,5 odstotne točke več kot 3,5 odstotne 

točke 

več kot 

4,5 odstotne točke 
Neto plača delavca s polnim delovnim časom, ki zasluži 

povprečno plačo (ravni v standardih kupne moči, 

spremembe v nacionalni valuti v realni vrednosti) 

Ravni manj kot 14 030 manj kot 17 456 med 17 456 in 24 308 več kot 24 308 več kot 27 734 

Spremembe manj kot –0,1 % manj kot 1,4 % med 1,4 % in 4,5 % več kot 4,5 % več kot 6,0 % 

Učinek socialnih transferjev (razen pokojnin) na 

zmanjšanje revščine (v %) 

Ravni manj kot 24,5 % manj kot 29,4 % med 29,4 % in 39,1 % več kot 39,1 % več kot 44,0 % 

Spremembe manj kot –

3,9 odstotne točke 

manj kot –

1,9 odstotne 

točke 

med –1,9 in 2,1 odstotne točke več kot 2,1 odstotne 

točke 

več kot 

4,1 odstotne točke 
Otroci, mlajši od treh let, v formalnem otroškem varstvu 

(v %) 

Ravni manj kot 17,8 % manj kot 26,7 % med 26,7 % in 44,6 % več kot 44,6 % več kot 53,5 % 

Spremembe manj kot –
2,1 odstotne točke 

manj kot –
0,3 odstotne 

točke 

med –0,3 in 3,1 odstotne točke več kot 3,1 odstotne 
točke 

več kot 
4,9 odstotne točke 

Neizpolnjene potrebe po zdravstveni oskrbi po lastnem 

poročanju (v %) 

Ravni manj kot –0,8 % manj kot 0,9 % med 0,9 % in 4,3 % več kot 4,3 % več kot 6,0 % 

Spremembe manj kot –
0,7 odstotne točke 

manj kot –
0,5 odstotne 

točke 

med –0,5 in 0,0 odstotne točke več kot 0,0 odstotne 
točke 

več kot 
0,3 odstotne točke 

Posamezniki z osnovno ali višjo stopnjo splošne digitalne 

pismenosti (delež (v %) prebivalstva v starosti 16–74 let) 

Ravni manj kot 43,8 % manj kot 49,9 % med 49,9 % in 62,0 % več kot 62,0 % več kot 68,0 % 

Spremembe manj kot –
5,7 odstotne točke 

manj kot –
3,0 odstotne 

točke 

med –3,0 in 2,6 odstotne točke več kot 2,6 odstotne 
točke 

več kot 
4,9 odstotne točke 
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Priloga 6: Zbirni pregled „zaposlitvenih trendov, ki jih je treba spremljati“ in število 

držav članic s poslabšanjem ali izboljšanjem, kot so opredeljene v prikazu uspešnosti 

zaposlovanja za leto 2020 

 

 

Opomba: spremembe se nanašajo na obdobje 2018–2019, razen za stopnjo tveganja revščine brezposelnih, past 

brezposelnosti in plačilno vrzel po spolu, pri katerih se spremembe nanašajo na obdobje 2017–2018. 
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Stopnja zaposlenosti pri starejših (delež (v %) prebivalstva v starosti 55–64 let) 

Stopnja zaposlenosti (delež (v %) oseb, ki niso državljani EU-28, v starosti 20-64)

Delavci, neprostovoljno zaposleni za določen čas, kot % vseh zaposlenih

Novozaposleni (v %)

Stopnja dolgotrajne brezposlenosti (v %)

Stopnja tveganja revščine brezposelnih

Past brezposlenosti – davčna stopnja za zaposlene z nizkimi dohodki

Neaktivnost in delo s krajšim delovnim časom zaradi osebnih in družinskih obveznosti – skupaj

Skupna zaposlenost (v tisočih)

Stopnja prostih delovnih mest (povprečje treh let)

Vrzel stopnje zaposlenosti po spolu

Plačilna vrzel po spolu

Odrasli s srednjo ali visoko izobrazbo

Odstotek odraslega prebivalstva (25–64 let) v izobraževanju in usposabljanju – skupaj

Mladi, ki zgodaj opustijo šolanje (v %)

Dosežena terciarna ali enakovredna izobrazba (pri osebah v starosti 30–34 let) – skupaj

Nominalni stroški dela na enoto (indeks 2010 = 100)

Medletna sprememba
Poslabšanje Izboljšanje
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Priloga 7: Zbirni pregled „socialnih trendov, ki jih je treba spremljati“ in število držav 

članic s poslabšanjem ali izboljšanjem v obdobju 2017–2018, kot so opredeljene v 

posodobitvi prikaza uspešnosti socialne zaščite iz junija 2020 

 

Opomba: Kar zadeva kazalnike, ki temeljijo na statističnih podatkih EU-SILC, se spremembe za kazalnike 

dohodka in intenzivnosti dela gospodinjstev na splošno dejansko nanašajo na obdobje 2016–2017.  
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Tveganje revščine pri gospodinjstvih pretežno brez delovno aktivnih članov
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Razmerje relativne mediane dohodka starejših

Skupno nadomestitveno razmerje

Stopnja preobremenjenosti s stanovanjskimi stroški

Neizpolnjene potrebe po zdravstveni oskrbi po lastnem poročanju
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Realna sprememba bruto razpoložljivega dohodka gospodinjstev
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